1. *Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est.* Verbum cum creator sit et causa omnium, hinc omnimodam nostri ab ipso dependentiam intelligamus. — 1^o *Omnia per ipsum, et sine ipso nihil:* ita ut nostra causalitas tota ab ipso derivetur. A nobis ergo quacumque facienda sunt, fieri possunt et debent per ipsum; sine ipso vero nihil efficietur, nisi ruina et peccatum: *Sine me nihil potestis facere.* Joan. xv, 5. — 2^o *Omnia per Verbum, i. e. per sapientiam, facta sunt: Omnia in sapientia fecisti.* Ps. ciii. Ergo omnia sapientissime facta, et in finem infinita sapientia dignissimum. — 3^o *Omnia per ipsum, non tantum in esse, sed et in conservari ac gubernari constant: sine ipso nihil accidit, sed omnes eventus ipsius Providentia dirigitur* (SCHOUPPE, *Évang. illustr.* in Nativ. Dom. *Évang. de die*).

2. *Deus factus est homo, Filius Dei factus est filius hominis: eo fine, ut homo fieret filius Dei, ut caro fieret spiritus, ut carnalis homo creatura spiritualis efficeretur...* Si Verbum factum est caro, quid fieri debet caro cum homo?... — *Ecce propter nos homines, descendit de cælis, extinavit semetipsum...* Si ergo ita se humiliavit et exinanivit pro nobis Dominus noster Jesus Christus, quid nos facere decet, quid oportet? Nonne id quod commendat Apostolus, Phil. ii, 45? *Hoc, inquit, sentite in vobis, quod et in Christo Jesu* (SCHOUPPE, loc. cit.).

DOMINGO INFRAOCTAVA DE NAVIDAD.

EVANGELIO.

Continuación del Santo Evangelio según S. Lucas (ii, 30-40).

En aquel tiempo el padre y la madre de Jesús estaban llenos de admiración por las cosas que de El se decían. Y Simeon los bendijo y dijo á María su madre: Este niño será causa de la perdición y salvación de muchos en Israel y será señal de contradicción, y tu alma será atravesada por cruel espada de dolor, para que sean revelados los secretos pensamientos del corazón de muchos. Había también en Jerusalem una profetisa llamada Ana, hija de Fanuel de la tribu de Aser; tenía mucha edad; y después de haber vivido con su marido durante siete años, el cual marido la había desposado siendo virgen, habiase quedado viuda y guardado viudedad hasta los ochenta y cuatro años. Esta mujer hallábase siempre en el Templo y servía á Dios de día y de noche con ayunos y oraciones. Halliéndose pues, llegado á la misma hora comenzó á alabar á Dios y á hablar de este niño á todos los que esperaban la salvación de Israel. En cuanto José y María hubieron cumplido con lo que prescribía la ley del Señor volvieron á Galilea á la ciudad de Nazaret en donde vivían. Y el niño crecía y se fortalecía lleno de gracia: la gracia de Dios estaba en El.